
 
 

 

初夏のさわやかな風が心地よい好季節となり、皆様におかれましては

ますますご活躍のこととお慶び申し上げます。この度、新潟県心リハ

活性化プロジェクトのニュースレターVol.1 を発行致します。是非ご

一読いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

プロジェクト代表責任者からのご挨拶

【責任者 猪又孝元】 

 

目標額を大きく上回るご寄付が集ま

り、募集が終了してはや 1 ヶ月が過ぎ

ました。ご賛同下さった皆様方のお名

前をひとりひとり確認するたびに、あ

らためて背筋の伸びる気持ちとなりま

した。 

これからが本番—新潟県における心リハをどれだけ前進させたか、いよいよわれわれの

真価が問われます。必ずやご期待に沿えるよう、実績を積み重ねてまいります。引き続き

ご声援ください。 

 

事務局からのご挨拶【藤木伸也】 

 

平素より大変お世話になっております。新潟大学の藤木と申します。この度は当科のプロ

ジェクトにご賛同いただき、またご寄付をいただき誠にありがとうございました。皆様の応

援を力に変え、新潟県の心リハを充実させることで、より多くの患者さんへとどけられるよ

うに頑張って参ります。今後も事務局はニュースレターやクラウドファンディングのプロ

ジェクトページなどを通じて、適宜皆様に進捗をご報告する予定です。ご不明な点がござい

ましたら、いつでも事務局までお問い合わせください。今後とも何卒よろしくお願い申し上



げます。 

 

 

 

クラウドファンディングのギフトとして、1 万円以上ご寄付をいただいた皆様のお名前を

掲載いたします（希望者のみ）。沢山のご寄付をいただき深く御礼申し上げます。 

 

（ご寄付をいただいた皆様） 

信楽園病院 様 

クロスウィルメディカル株式会社 様 

新潟リハビリテーション病院 様 

船崎俊一 様 

中川内科医院 中川理 様 

Iwao 様 

医療法人社団 上村医院 様 

医療法人長﨑病院 内科 千葉泰子 様 

一の宮調剤薬局 様 

笹川康夫 様 

松﨑医院 松﨑真和 様 

新潟県厚生農業協同組合連合会 新潟医療センター 様 

新潟南病院 様 

杉浦広隆 様 

星山真理 様 

張少松 様 

長岡中央綜合病院 様 

柏崎総合医療センター 様 

おかむら内科下町クリニック 様 

さえき内科 佐伯牧彦 様 

加藤公則 様 

宮北靖 様 

佐藤直明 様 

小川祐輔 様 

張替徹 様 

張替涼子 様 



田川実 様 

牧田茂 様 

和泉徹 様 

Furushima Clinic 様 

磯部真倫 様 

頑張ってください 様 

宮島武文 様 

高井和江 様 

小須賀基通 様 

小幡裕明 様 

星野電気株式会社 様 

猪又初夫 様 

田村真 様 

田中吉明 様 

塙晴雄 様 

廣野暁 様 

Yuko 様 

うらさん 様 

伊東春樹 様 

伊藤正一 様 

伊藤正洋 様 

遠藤泰一郎 様 

奥田一郎 様 

横山明裕 様 

会田正和 様 

笠井英裕 様 

菊池潤子 様 

吉田剛 様 

宮坂昭彦 様 

古寺邦夫 様 

高井和江 様 

高野内科循環器科クリニック 様 

佐藤(南場) 一美 様 

佐藤匡 様 

宗田聡 様 

勝海悟郎 様 



小玉誠 様 

小田雅人 様 

松本俊英 様 

神谷健太郎 様 

人見琢也 様 

清水千代子 様 

石塚光夫 様 

大西昌之 様 

竹内雅史 様 

長谷川靖 様 

椿井琢光 様 

田辺恭彦 様 

渡辺英夫 様 

藤吉和博 様 

品田章二 様 

武田智徳 様 

木村新平 様 

蘭丸 様 

和田理澄 様 

 

 

 

 

いよいよ 5 月末より応募要項が公開され、申請が開始されます。内容は、本クラウドファ

ンディングのプロジェクトページ（https://readyfor.jp/projects/niigata_shinreha）や、

新潟大学循環器内科のホームページ（https://www.med.niigata-u.ac.jp/car/）やフェイ

スブック（https://www.facebook.com/niigataucardiovascular/）に公開し、県内の医

療従事者に広くお知らせする予定です。なお、現在皆様から頂いたご寄付は新潟大学事務で

処理され、6 月 10 日に循環器教室の口座に振り込まれたのち、事務局で厳重に管理させて

いただきます。また奨励金内定者には迅速に配布できるよう作業を進めて参ります。 

 

5 下旬 ：応募要項公開、申請の開始 

6 月 10 日 ：寄附金の入院（事務局で管理開始） 

7 月中旬 ：申請期間終了、審査開始 



8 月中 ：結果通知 

9 月中 ：内定者との面談会 

10 月以降 ：心臓リハビリテーション講演会（リターン） 

 

 

 

 

本プロジェクトの問い合わせは下記までお願い申し上げます。 

 

******************************************************************************** 

〒951-8510 新潟県新潟市中央区旭町通一番町 757 番地 新潟大学医歯学総合研究科

循環器内科学分野 TEL: 025-227-2185 FAX: 025-227-0774 

新潟県心リハ活性化プロジェクト事務局 

******************************************************************************** 

 


